
0 1 сентября 2022 года №264/1-од
г. Киров

О создании волонтерского 
центра

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным 
законом от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объединениях», распоряжением 
Правительства РФ от 12.11.2020 №2945-р Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации в 2021-2025 гг.Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года, планом работы колледжа в целях развития волонтёрского движения 
в колледже, формирование позитивных установок обучающихся на добровольческую 
деятельность, воспитания здорового образа жизни и профилактики вредных привычек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Кировском колледже музыкального искусства им. И.В.Казенина 
волонтёрский центр «От сердца к сердцу».

2. Разработать и утвердить Положение о волонтерском центре «От сердца к 
сердцу».

3. Руководителем волонтёрского центра назначить педагога-организатора 
Гневашеву Людмилу Геннадьевну.

4. Утвердить план работы волонтёрского центра на 2022-2023 учебный год.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя отдела по 

воспитательной и социальной работе колледжа Е.А. Шевелеву

СОГЛАСОВАН:

И.о. директора

Юрисконсульт

С.Г. Кудрявцева

С.В. Гришин


